Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              23.07.2020, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Битков И.М., и.о. первого заместителя главы администрации Ленинского района города Перми;

Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми,
Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311019:10 площадью 2 495 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Фрезеровщиков,67а, для строительства (многоквартирные жилые дома).

На участие в аукционе поступили 4 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона – ООО «АСР-ЛОГИСТИК», Деменев Александр Викторович.

Начальная цена – 6 841 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 6 841 000,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – отсутствует.
Победитель аукциона –  ООО «АСР-ЛОГИСТИК», 614051, г. Пермь, ул. Юрша, д.86, оф. 1.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – отсутствует.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  6 841 000,00 руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713081:578 площадью 1 579 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Ардатовская, 7 для строительства (объекты оптовой, мелкооптовой, розничной торговли).

Аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87900 площадью 1 905 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Лаврова,13 для строительства (административные, административно-хозяйственные и общественные организации).

Аукцион по лоту № 3 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413618:597 площадью 614 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Емельяна Ярославского,20 для строительства (административные, административно-хозяйственные и общественные организации).

Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410640:40 площадью 1 609 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Стахановская (восточнее жилого дома № 1 по ул. Стахановская) (размещение автостоянки).
Начальная цена – 215 205,85 руб.

На участие в аукционе подана одна заявка.

Единственный заявитель – Сидоренко Владимир Васильевич.
Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор аренды земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона и составляет
215 205,85 руб.

Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

О.Г. Ильиных

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

И.М. Битков

Д.В. Ракицкий

Т.В. Сазонова
PAGE
2